
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СТАРИЦКИЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ»

ПРИКАЗ

05.09.2023 №62

Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2023/20243 учебном году на территории 
Старицкого муниципального округа

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников»

приказываю:

1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (далее- 
Олимпиада) на территории Старицкого муниципального округа 
(приложение 1).

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Старицкого муниципального 
округа в 2023/2024 учебном году (приложение 2).

3. Утвердить состав муниципальных предметно-методических 
комиссий по общеобразовательным предметам всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на территории 
Старицкого муниципального округа (приложение 3).

4. Утвердить состав жюри для проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 
(приложение 4).

5. Утвердить состав конфликтной комиссии для проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 
году (приложение 5).



6. Назначить ответственного за организацию, проведение и 
координацию школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году Дворянчикову О.В., 
заместителя директора по УР МБОУ «Ново-Ямская СОШ».

7. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных 
специалистов, привлекаемых к проведению всероссийской 
олимпиады школьников, проводимых в 2023/2024 учебном году 
(далее - согласие специалистов) (приложение 6).

8. Установить формат представления результатов участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Старицкого муниципального округа в 2023/2024 
учебном году по общеобразовательным предметам (приложение 7).

9. Утвердить форму заявки для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 
(далее-муниципальный этап олимпиады) на территории Старицкого 
муниципального округа победителей и призеров муниципального 
этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих 
обучение в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования; участников школьного этапа 
Олимпиады текущего учебного года, набравших необходимое для 
участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов 
(приложение 8).

10. Определить местом хранения согласий, указанных пункте 7 
настоящего приказа, образовательные учреждения Старицкого 
муниципального округа.

11. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
1) организовать проведение школьного этапа Олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету в соответствии с 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» в сроки, установленные 
настоящим приказом;
2) назначить сотрудника образовательного учреждения, 
ответственного за организацию и проведение школьного этапа 
Олимпиады;
3) обеспечить соблюдение информационной безопасности при 
работе с заданиями и требованиями к проведению школьного этапа 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
4) обеспечить создание специальных условий для участников 
школьного этапа Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, 
учитывающих состояние их здоровья, особенности 
психофизического развития;
5) заблаговременно проинформировать участников школьного этапа 
Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и 



местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения 
всероссийской олимпиады школьников и требованиях к 
организации и проведению школьного этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету;
6) организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в 
олимпиаде и, что они проинформированы о сроках и местах 
проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения 
всероссийской олимпиады школьников;
7) организовать сбор и хранение согласий родителей (законных 
представителей) обучающихся на сбор, хранение, использование, 
распространение (передачу) и публикацию персональных данных 
своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в 
том числе в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
8) направить в МКУ СМК результаты участников школьного этапа 
Олимпиады на электронных носителях или на электронную почту 

 в соответствии с формой, 
содержащейся в пункте 8 настоящего приказа, в течение двух 
рабочих дней с даты окончания школьного этапа Олимпиады по 
соответствующему предмету.

olgha wladimirowna@mail.ru

9) направить в МКУ СМК заявки для участия в муниципальном 
этапе Олимпиады на электронных носителях или на электронную 
почту  в соответствии с формой, 
содержащейся в пункте 9 настоящего приказа, в срок до 06.11.2023 
года.

olgha wladimirowna@mail.ru

12.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.А.Тяпкина

mailto:olgha_wladimirowna@mail.ru
mailto:olgha_wladimirowna@mail.ru


Приложение 1 
к приказу МКУ СМК 
от 05.09.2023 г. №62

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 

в 2023/2024 учебном году

№ п/п Предмет Дата проведения Место проведения
1. Физика 27 сентября Муниципальные 

общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области 
(платформа «Сириус. Курсы» 
Сайт ШЭ siriusolymp.ru 
Тестирующая система- 
uts.sirius.online')

2. ОБЖ 28 сентября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области

3. Экология 29 сентября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области

4. Немецкий язык 2 сентября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области

5. Право 3 октября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области

6. Химия 4 октября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области 
(платформа «Сириус. Курсы» 
Сайт ШЭ siriusolymp.ru 
Тестирующая система- 
uts. sirius. online)

7. Астрономия

t

6 октября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области 
(платформа «Сириус. Курсы» 
Сайт ШЭ siriusolymp.ru 
Тестирующая система- 
uts. sirius. online)

8. Русский язык 9 октября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области

9. История 10 октября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области

10. Биология 11 октября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области 
(платформа «Сириус. Курсы»

siriusolymp.ru
siriusolymp.ru
siriusolymp.ru


Сайт ШЭ siriusolymp.ru 
Тестирующая система- 
uts.sirius.online)

И. Технология 12 октября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области

12. Английский язык 13 октября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области

13. Литература 16 октября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области

14. Математика 17-18 октября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области 
(платформа «Сириус. Курсы» 
Сайт ШЭ siriusolymp.ru 
Тестирующая система- 
uts.sirius.online)

15. Г еография 19 октября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области

16. Экономика 20 октября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области

17. Физическая 
физкультура

23 октября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области

18 Обществознание 24 октября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области

19. Информатика и ИКТ 25 октября Муниципальные 
общеобразовательные организации 
Старицкого МО Тверской области 
(платформа «Сириус. Курсы» 
Сайт ШЭ siriusolymp.ru 
Тестирующая система- 
uts.sirius.online)

Приложение 2 
к приказу МКУ СМК 

от 05.09.2023 №62

Состав оргкомитета 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 - 2024 учебном году

1.Тяпкина О.А. - председатель оргкомитета, заведующая МКУ СМК
2-Дворянчикова О.В.. - заместитель председателя оргкомитета, заместитель директора по 
УР МБОУ «Ново-Ямская СОШ»

siriusolymp.ru
siriusolymp.ru
siriusolymp.ru


ОУ ФИО Должность при 
проведении ШЭ 

ВОШ

Должность в ОУ

МБОУ 
«Берновская 

СОШ»

Харламова М. М. Председатель 
оргкомитета

Заместитель 
директора по УР

Земцова М.В. Заместитель 
председателя 
оргкомитета

Учитель 
математики

Нилова С. В., 
Баранова О. В., 
Осипова Е. А., 
Тихомирова Т.Н., 
Громов С.Ю.

Член оргкомитета Учитель русского 
языка, учитель
истории, учитель 
биологии

МБОУ 
«Емельяновская

СОШ»

Широня О.В. Председатель 
оргкомитета

Учитель географии 
и биологии

Аверина Т.Н. Зампредседателя 
оргкомитета

Учитель 
математики

Малькова Е.И. Член оргкомитета Учитель нач.
классов

МБОУ 
«Луковниковская

СОШ»

Юнина О. В. Председатель 
оргкомитета

Зам по УР

Ракунова В.Н. Заместитель 
председателя 
оргкомитета

Зав. методической 
работой

Шкляева Д.А.
Рыжова Е.В.

Члены оргкомитета Руководитель 
ШМО 
Руководитель 
ШМО

МБОУ 
«Ново-Ямская

СОШ»

Стогова М.В. Председатель 
оргкомитета Директор ОУ

Дворянчикова О.В.

Заместитель 
председателя 
оргкомитета

Заместитель 
директора по УР

Жукова Т.В.
Член оргкомитета Заместитель 

директора по УР

МБОУ 
«Старицкая СОШ»

Никонорова О.В. Председатель 
оргкомитета

Заместитель 
директора по УР

Климова В.В. Заместитель 
председателя 
оргкомитета

Заместитель 
директора по УР

Комиссарова Т.С. Член оргкомитета заместитель 
директора по УР

МБОУ «СОШ ст. 
Старица»

Смирнова С.В. Председатель 
оргкомитета

Заместитель 
директора по УР

Венедиктова Н.Н. Заместитель 
председателя 
оргкомитета

Заместитель 
директора по ВР

Кондратьева Н.Л. Член оргкомитета Старшая вожатая
Инжеватова С. Б. Председатель Зам. директора по



МБОУ 
«Степуринская

СОШ»

оргкомитета УР
Обухова Н.Б. Заместитель 

председателя 
оргкомитета

Педагог- 
организатор

Дмитриева М. А. Член оргкомитета Учитель, 
председатель 
профсоюза

МБОУ 
«Архангельская 

оош»

Кротова Д.Д. Председатель 
оргкомитета

Учитель 
английского языка

Миронова Е.В. Заместитель 
председателя 
оргкомитета

Учитель физики и 
химии

Имамназарова Т.Г. Член оргкомитета Учитель 
физкультуры

МБОУ «Бабинская
ООШ»

Усова С. В. Председатель 
оргкомитета

Заместитель 
директора по УР

Кружкова О.В. Заместитель 
председателя 
оргкомитета

Учитель нач.
классов

Румянцева О. Г. Член оргкомитета Учитель географии, 
биологии

МБОУ 
«Васильевская 

ООШ»

Иванова Н.М. Председатель 
оргкомитета

Директор ОУ

Чумикова Ф.А. Заместитель 
председателя 
оргкомитета

Заместитель 
директора по УР

Чумикова С.Б. Член оргкомитета Учитель 
информатики

МБОУ
«Красновская ООШ»

Бурова Н.С. Председатель 
оргкомитета

Директор ОУ

Мосьпан Я. А. Заместитель 
председателя 
оргкомитета

Заместитель 
директора по УР

Кабанцова Т.В. Член оргкомитета Общественный 
наблюдатель

МБОУ «Паньковскай
ООШ»

Иванова Е.И. Председатель 
оргкомитета

Директор ОУ

Николаева С.В. Заместитель 
председателя 
оргкомитета

зам. директора по 
УР

Козырев Н.В. Член оргкомитета председатель 
профсоюза, 
учитель

Приложение 3 
к приказу МКУ СМК 

от 05.09.2023 №62
Состав муниципальных предметно-методических комиссий по 

общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады школьников 
в 2023 - 2024 учебном году



№ Общеобразовательный 
предмет

Состав муниципальных 
предметно-методической комиссии

1. Английский язык Председатель муниципальной предметно-методической 
комиссии - Васильева С.О., учитель МБОУ «Ново-Ямская 
СОШ»
Члены комиссии:
Смирнова А.А.. учительМБОУ «Ново-Ямская СОШ» 
Борина С.А., учитель МБОУ «Ново-Ямская СОШ»;
Кротова Д.Д.. учитель МБОУ «СОШ ст. Старица;

2. Г еография Председатель муниципальной предметно-методической 
комиссии - Павлова Л.С., учитель МБОУ «Старицкая 
СОШ»;
Члены комиссии:
Усова Л.А., учитель МБОУ «Степуринская СОШ»;
Ракунова В.Н.. учитель МБОУ «Луковниковская СОШ» 
Широня О.В., учитель МБОУ «Емельяновская СОШ»

3. История Председатель муниципальной предметно-методической 
комиссии - Климова В.В.,учитель МБОУ «Старицкая 
СОШ»
Члены комиссии:
Макарова С.А., учитель МБОУ «Ново-Ямская СОШ» 
Чумикова Ф.А.. учитель МБОУ «Васильевская ООШ» 
Сырцов А.Е., учитель МБОУ «Степуринская СОШ» 
Цветкова И.А., учитель МБОУ «Луковниковская СОШ»

4. Литература Председатель муниципальной предметно-методической 
комиссии - Петрова О.А.
Члены комиссии:
Кутузова И.В., учитель МБОУ «Ново-Ямская СОШ»
Иванова Е.Г., учитель МБОУ «Старицкая СОШ» 
Григорьева Н.А., учитель МБОУ «Ново-Ямская СОШ» 
Нилова С.В., учитель МБОУ «Берновская СОШ»

5. Немецкий язык

*

Председатель муниципальной предметно-методической 
комиссии - Журавлева О.Н., учитель МБОУ «Ново-Ямская 
СОШ»
Члены комиссии:
Гуц Ю.Н.. учитель МБОУ «Старицкая СОШ»
Тихомирова Т.Н., учитель «Берновская СОШ;
Долгова А.О.. учитель МБОУ «СОШ ст.Старица»

6. Обществознание Председатель муниципальной предметно-методической 
комиссии - Шукалина Т.М. учитель МБОУ «Ново-Ямская 
СОШ»
Члены комиссии:
Петрова Н.А., учитель МБОУ «Берновская СОШ» 
Ермолаева В.В., учитель МБОУ «Старицкая СОШ» 
Дмитриева М.А., учитель МБОУ «Степуринская СОШ» 
Симонова М.В., учитель МБОУ «Емельяновская СОШ»

7. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Председатель муниципальной предметно-методической 
комиссии - Ракунова В.Н.. учитель МБОУ 
«Луковниковская СОШ»;



Приложение 4 
к приказу МКУ СМК 

от 05.09.2023 №62

Члены комиссии:
Кудряшова О.Н.. учитель МБОУ «Ново-Ямская СОШ» 
Первушина С.А., учитель МБОУ «Красновская ООШ» 
Сырцов А.Е.. учитель МБОУ «Степуринская СОШ»

8. Право Председатель муниципальной предметно-методической 
комиссии - Людов С.В., учитель МБОУ «Старицкая СОШ» 
Члены комиссии:
Дмитриева М.А., учитель МБОУ «Степуринская СОШ»

9. Русский язык Председатель муниципальной предметно-методической 
комиссии - Петухова Е.Н., учитель МБОУ «Ново-Ямская 
СОШ»
Члены комиссии:
Лыса Т.Д., учитель МБОУ «Степуринская СОШ» 
Лебедева М.С, учитель МБОУ «СОШ ст.Старица» 
Тихомирова Т.Н. учитель «Берновская СОШ» 
Ершова Ю.Н., учитель МБОУ «Васильевская СОШ» 
Кулакова Е.И., учитель МБОУ «Красновская ООШ»

10. Технология Председатель муниципальной предметно-методической 
комиссии - Ильин С.Б., учитель МБОУ «Старицкая СОШ» 
Члены комиссии:
Назаров А.Н., учитель МБОУ «СОШ ст. Старица»;
Конусова О.И., учитель МБОУ «Ново-Ямская СОШ»; 
Венедиктова Н.Н., учитель «СОШ ст. Старица».

И. Физическая культура Председатель муниципальной предметно-методической 
комиссии - Некрасова В.М., учитель МБОУ «СОШ ст. 
Старица»;
Члены комиссии:
Храмцов М.Н., учитель МБОУ «Ново-Ямская СОШ» 
Митусова Т.Е.. учитель МБОУ «Степуринская СОШ» 
Жукова О.А., учитель МБОУ «Старицкая СОШ» 
Цветкова И.А., учитель МБОУ «ЛуковниковскаяСОШ» 
Имамназарова Т.Г., учитель МБОУ «Архангельская ООШ»

12. Экология

*

Председатель муниципальной предметно-методической 
комиссии - Краснокутская Т.С, учитель МБОУ «Ново- 
Ямская СОШ»
Члены комиссии:
Золотова М.А., учитель МБОУ «Степуринская СОШ.
Макарова Е.В., учитель МБОУ «Старицкая СОШ»

13. Экономика Председатель муниципальной предметно-методической 
комиссии - Климова В.В., учитель МБОУ «Старицкая 
СОШ»
Члены комиссии:
Людов С.В.. учитель МБОУ «Старицкая СОШ»

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2023 - 2024 учебном году



Образовательное 
учреждение

Наименование 
предмета

Члены жюри 
(ФИО)

МБОУ 
«Берновская 

СОШ»

Астрономия Председатель: Осипова Е.А.
Члены: Тулянкина М.Н., Громов С.Ю.

Физика Председатель: Осипова Е.А.
Члены: Петрова Н.А., Земцова М.В

ОБЖ Председатель: Громов С.Ю.
Члены: Земцова У.А.

Технология Председатель: Громов С.Ю.
Члены: Земцова М.В., Земцова У.А.

Биология Председатель: Осипова Е.А. 
Члены: Коркина Г.В., ЗемцоваУ.А.

Обществознание Председатель: Баранова О.В.
Члены: Стогова Н.А., Виноградова И.Г.

Физическая 
культура

Председатель: Громов С.Ю.
Члены: Завадская Т.Н..,Земцова У. А..

Английский язык Председатель: Тихомирова Т.Н.
Члены: Нилова С.В., Тулянкина М.Н.

Русский язык Председатель: Нилова С.В.,
Члены: Тихомирова Т.Н., Морозова Н. Л.., 
Баранова М.В., Коркина Г.В.

Г еография Председатель: Тулянкина М.Н.
Члены: Земцова У.А. , Осипова Е. А.

Информатика Председатель: Громов С.Ю.
Члены: Осипова Е.А., Земцова М.В.

Химия Председатель: Осипова Е.А.
Члены: Земцова М.В., Земцова У.А.

История Председатель: Баранова О.В.
Члены: Стогова Н.А., Виноградова И.Г.

Немецкий язык Председатель: Тихомирова Т.Н.
Члены: Нилова С.В., Тулянкина М.Н

Литература Председатель: Нилова С.В.
Члены: Тихомирова Т.Н., Харламова М.М.

Математика Председатель: Земцова М. В., 
Члены: Баранова М.В., Коркина Г.В.

*

МБОУ 
«Емельяновская

СОШ»

ОБЖ Председатель: Хохлова Е.Е.
Члены: Беляева Э.Н.. Симонова М.В.

Технология Председатель: Хохлова Е.Е.
Члены: Томилина Т.В., Симонова М.В.

Биология Председатель: Хохлова Е.Е.
Члены: Буракова Е.В., Широня О.В.

Обществознание Председатель: Хохлова Е.Е.
Члены: Симонова М. В., Широня О.В.

Физическая 
культура

Председатель: Хохлова Е.Е.
Члены: Беляева Э.Н., Симонова М.В.

Русский язык Председатель: Хохлова Е.Е
Члены: Бойцова О. А., Буракова Е.В.

Г еография Председатель: Хохлова Е.Е.
Члены: Аверина Г. Н., Широня О.В.



Химия Председатель: Хохлова Е.Е.
Члены: Аверина Г. Н., Широня О.В.

История Председатель: Хохлова Е.Е.
Члены: Симонова М. В., Томилина Т.В.

Математика Председатель: Хохлова Е.Е.
Члены: Аверина Г.Н., Буракова Е.В.

Литература Председатель: Хохлова Е.Е..
Члены: Бойцова О. А., Томилина Т.В.

Физика Председатель: Хохлова Е.Е.
Члены: Аверина Г. Н.. Широня О.В.

МБОУ 
«Луковниковская 

СОШ»

Астрономия Председатель: Ракунова В.Н.
Члены: Шумова Н.Г., Михайловская И.А..

ОБЖ Председатель: Ракунова В.Н.
Члены: Рыжова Е.В., Ракунова В.Н

Экология Председатель: Ракунова В.Н.
Члены: Юнина О.В., Шумова Н.Г

Право Председатель: Ракунова В.Н.
Члены: Цветкова И.А. Ракунова В.Н.

Технология Председатель: Ракунова В.Н 
Члены: Рыжова Е.В Коробкина Л.А.

Биология Председатель: Ракунова В.Н 
Члены: Юнина О.В., Шумова Н.Г.

Обществознание Председатель: Ракунова В.Н.
Члены: Цветкова И.А.. Ракунова В.Н

Физическая 
культура

Председатель: Ракунова В.Н.
Члены: Цветкова И.А, Селедцова Н.Н.

Английский язык Председатель: Ракунова В.Н.
Члены: Селедцова Н.Н., Рыжова Е.В.

Русский язык Председатель: Ракунова В.Н.
Члены: Васильева О.М., Горячева Ю.А.

Г еография Председатель: Ракунова В.Н.
Члены: Ракунова В.Н., Юнина О.В.,

Физика Председатель: Ракунова В.Н.
Члены: Шумова Н.Г., Михайловская И.А

Химия Председатель: Ракунова В.Н. 
Члены: Шумова Н.Г.. Юнина О.В..

История Председатель: Ракунова В.Н.
Члены: Цветкова И.А.. Ракунова В.Н.

Математика Председатель: Ракунова В.Н
Члены: Михайловская И.А. Белогрудова Л.А., 
Попова А.А.

Литература Председатель: Ракунова В.Н.
Члены: Васильева О.М., Суллерова О.Н

Информатика и 
ИКТ

Председатель: Ракунова В.Н
Члены: Юнина О.В., Коробкина Л.А.

ОБЖ Председатель: Дворянчикова О.В.
Члены: Кудряшова О.Н., Краснокутская Т.С

Экология Председатель: Дворянчикова О.В. 
Члены: Краснокутская Т.С., Жукова Т.С.

Экономика Председатель: Дворянчикова О.В.



МБОУ 
«Ново-Ямская

СОШ»

Члены: Шукалина Т.М., Макарова С.А.
Право Председатель: Дворянчикова О.В.

Члены: Шукалина Т.М., Макарова С.А.
Технология Председатель: Дворянчикова О.В. 

Члены: Иванов И.В., Конусова О.И.
Обществознание Председатель: Дворянчикова О.В. 

Члены: Шукалина Т.М., Макарова С.А.
Физическая 
культура

Председатель: Дворянчикова О.В. 
Члены: Храмцов М.Н.,Кудряшова О.Н.

Английский язык Председатель: Дворянчикова О.В.
Члены: СмирноваА.А., Васильева С.О.
,Борина С.А.

Русский язык Председатель: Дворянчикова О.В.
Члены: Петухова Е.Н., Кутузова И.В., 
Григорьева Н.А., Базарова Г.В., Ильина Л.А., 
Скворцова О.В.

Г еография Председатель: Дворянчикова О.В. 
Члены: Голова С.А., Васильева Н.Ю.

История Председатель: Дворянчикова О.В.
Члены: Шукалина Т.М., Макарова С.А., 
Романова К.И.

Немецкий язык Председатель: Дворянчикова О.В. 
Члены: Журавлева О.Н., Жукова Т.В.

Литература Председатель: Дворянчикова О.В.
Члены: Петухова Е.Н., Кутузова И.В..
Григорьева Н.А.

*

МБОУ 
«Старицкая

СОШ»

Астрономия Председатель: Никонорова О.В. 
Члены: Иванов П.Н., Павлова Л.С.

Право Председатель: Людов С.В
Члены: Климова В.В., Ермолаева В.В.

Русский язык Председатель: Андрианова М.В.
Члены: Петрова О.А, Куденко Н.М., Иванова 
Е.Г., Осипова И.Г, Суркова Л.Л.

История Председатель: Климова В.В.
Члены: Людов С.В.. Ермолаева В.В.

Экология Председатель: Макарова Е.В.
Члены: Иванова Н.М., Павлова Л.С

Математика Председатель: Козлова Н.В.,
Члены: Комиссарова Т.С, Лисичкина В.П.
Соломонова Е.Н., Осипова И.Г. Суркова Л.Л.

Г еография Председатель: Павлова Л.С.
Члены: Иванова Н.М., Макарова Е.В.

Физика Председатель: Никонорова О.В. 
Члены: Иванов П.Н., Макарова Е.В.

Литература Председатель: Андрианова М.В., 
Члены: Петрова О.А.. Куденко Н.М., Иванова 
Е.Г.

Обществознание Председатель: Людов С.В 
Члены: Климова В.В., Ермолаева В.В.

Физическая Председатель: Жукова О.А.



культура Члены: Смирнова В.Г., Крылов И.В.
Немецкий язык Председатель: Гуц Ю.В.

Члены: Бабаев А.А., Лобзова И.А.,
Экономика Председатель: Людов С.В.

Члены: Климова В.В.. Ермолаева В.В.
Химия Председатель: Макарова Е.В.

Члены: Иванова Н.М., Павлова Л.С.
Английский язык Председатель: Крылова Н.Г.

Члены: Бабаев А.А., Петрова Т.А.
Технология Председатель: Ильин С.Б.

Члены: Алешина С.В., Веремеева Л.И.
ОБЖ Председатель: Крылов И.В.

Члены: Жукова О.А.. Смирнова В.Г.
Информатика Председатель: Никонорова О.В.

Члены: Комиссарова Т.С., Н.В. Козлова
Биология Председатель: Макарова Е.В.

Члены: Иванова Н.М.. Павлова Л.С.

МБОУ «СОШ ст. 
Старица»

Астрономия Председатель: Тулупова Е.Ю.
Члены: Смирнова С.В., Тараканова Л.В.

ОБЖ Председатель: Филиппова И.Н.
Члены: Косова О.Н.. Яковлева Л.В.

Экология Председатель: Косова О.Н.
Члены: Филиппова И.Н. Яковлева Л.В.

Экономика Председатель: Людов С. В.
Члены: Смирнова С.В, Венедиктова Н.Н.

Право Председатель: Людов С.В.
Члены: Смирнова С.В.. Венедиктова Н.Н.

Технология Председатель: Венедиктова Н.Н.
Члены: Смирнова С.В., Назаров А.Н.

Биология Председатель: Косова О.Н.
Члены: Козырева А.А., Смирнова С.В.

Обществознание Председатель: Венедиктова Н.Н. 
Члены: Людов С.В.. Яковлева Л.В.

Физическая 
культура

Председатель: Некрасова В.М.
Члены: Козырева А.А., Смирнова С.В.

Английский язык Председатель: Сочнёва Л.А.
Члены: Долгова А.О., Лебедева М.С.

Русский язык Председатель: Тараканова Л.В.
Члены: Лебедева М.С.. Чекурова А.В.
Начальная школа
Председатель: Яковлева Л.В.
Члены: Филиппова И.Н., Дмитриева О.В.

Г еография Председатель: Косова О.Н.
Члены: Венедиктова Н.Н., Смирнова С.В.

Физика Председатель: Тулупова Е.Ю.
Члены: Венедиктова Н.В., Смирнова С.В.

Химия Председатель: Первушина С.А. 
Члены: Смирнова С.В.. Косова О.Н.

История -Председатель: Венедиктова Н.Н.



Члены: Людов С.В., Филиппова И.Н., 
Чекурова А.В., Лебедева М.С.

Математика Председатель: Смирнова С.В.
Члены: Венедиктова Н.Н., Тулупова Е.Ю.
Начальная школа
Председатель: Яковлева Л.В.
Члены: Филиппова И.Н., Дмитриева О.В.

Немецкий язык Председатель: Долгова А.О.
Члены: Лебедева М.С., Сочнёва Л.А.

Литература Председатель: Тараканова Л.В. 
Члены: Лебедева М.С., Чекурова А.В.

Информатика Председатель: Назаров А.Г.
Члены: Смирнова С.В., Тараканова Л.В.

МБОУ 
«Степуринская

СОШ»

*

Русский язык Председатель: Лыса Т.Д.
Члены: Кондратьева И.А., Назарова Л.Н.

История Председатель: Инжеватова С.Б. 
Члены: Сырцов А.Е., Дмитриева М.А.

Экология Председатель: Усова Л.А.
Члены: Филимонова И.В.. Золотова М.А.

Математика Председатель: Золотова М.А.
Члены: Воронцова Н.В.. Инжеватова С.Б.

Г еография Председатель: Усова Л.А.
Члены: Филимонова И.В..Золотова М.А.

Физика Председатель: Золотова М.А.
Члены: Воронцова Н.В.. Инжеватова С.Б.

Литература Председатель: Лыса Т.Д.
Члены: Кондратьева И.А., Назарова Л.Н.

Обществознание Председатель: Инжеватова С.Б. 
Члены: Сырцов А.Е.,Дмитриева М.А.

Физическая 
культура

Председатель: Стеблик С.Ю.
Члены: Сырцов А.Е., Митусова Т.Е.

Английский язык Председатель: Инжеватова С.Б.
Члены: Назарова Л.Н., Кондратьева И.А.

Технология Председатель: Стеблик С.Ю.
Члены: Сырцов А.Е..Митусова Т.Е.

ОБЖ Председатель: Стеблик С.Ю.
Члены: Сырцов А.Е., Митусова Т.Е.

Информатика Председатель: Инжеватова С.Б. 
Члены: Воронцова Н.В.. Сырцов А.Е.

Биология Председатель: Усова Л.А.
Члены: Филимонова И.В., Золотова М.А.

Химия Председатель: Усова Л.А.
Члены: Филимонова И.В., Золотова М.А.

МБОУ

Русский язык Председатель: Кротова Д.Д.
Члены: Комарова И.С.. Петрулёва О.С.

История Председатель: Кротова Д.Д.
Члены: Симонова М.В.

Математика Председатель: Кротова Д.Д. 
Члены: Кротова Д.Д.. Быкова Е.А.



«Архангельская 
ООШ»

Г еография Председатель: Кротова Д.Д.
Члены: Быстрова Л.П

Физика Председатель: Кротова Д.Д.
Члены: Миронова Е.В.

Литература Председатель: Кротова Д.Д. 
Члены: Комарова И.С.

Обществознание Председатель: Кротова Д.Д.
Члены: Симонова М.В.

Физическая 
культура

Председатель: Кротова Д.Д.
Члены: Имамназарова Т.Г.

Химия Председатель: Кротова Д.Д 
Члены: Миронова Е.В.

Английский язык Председатель: Кротова Д.Д.
Члены: Кротова Д.Д.

Технология Председатель: Кротова Д.Д.
Члены: Владимирова Ю.С.

ОБЖ Председатель: Кротова Д.Д. 
Члены: Имамназарова Т.Г .

Информатика Председатель: Кротова Д.Д. 
Члены: Миронова Е..В.

Биология Председатель: Кротова Д.Д.
Члены: Быстрова Л.П.

МБОУ 
«Бабинская

ООШ»

»

Биология Председатель: Усова С. В.
Члены: Кружкова О. В., Румянцева О.Г

Обществознание Председатель: Усова С. В.
Члены: Гуща С. Г., Кружкова О. В.

Физическая 
культура

Председатель: Усова С. В.
Члены: Бугров С. А., Кружкова О. В.

Русский язык Председатель: Усова С. В.
Члены: Ершова Ю. Н.

География Председатель: Усова С. В.
Члены: Румянцева О. Г., Кружкова О. В.

История Председатель: Усова С. В.
Члены: Гуща С. Г., Румянцева О. Г.

Немецкий язык Председатель: Усова С. В.
Члены: Зуева Г. А., Ершова Ю. Н.

Литература Председатель: Усова С. В.
Члены: Ершова Ю.Н., Зуева Г. А.

ОБЖ Председатель: Усова С. В.
Члены: Гуща С. Г., Румянцева О. Г.

МБОУ 
«Васильевская

ООШ»

Русский язык Председатель: Чумикова Ф. А.
Члены: Маркова С.Н.. Чумикова С. Б.

Литература Председатель: Чумикова Ф. А.
Члены: Павлова А.В., Чумикова С. Б.

Математика Председатель: Кин Н. Н.
Члены: Маркова С. Н., Иванова Н.М

Физика Председатель: Чумикова Ф. А. 
Члены: Кин Н.Н.. Иванова Н.М.

Биология Председатель: Иванова Н. М.
Члены: Краснокутская Т.С.,Чумикова С. Б.



Химия Председатель: Чумикова Ф. А.
Члены: Краснокутская Т.С., Иванова Н.М.

Экология Председатель: Иванова Н. М.
Члены: Краснокутская Т.С..Чумикова С. Б.

История Председатель: Чумикова Ф. А. 
Члены: Павлова А.В., Гудкова Т. И.

Обществознание Председатель: Чумикова Ф. А. 
Члены: Павлова А.В.. Гудкова Т. И.

Г еография Председатель: Павлова А.В..
Члены: Краснокутская Т.С., Маркова С. Н.

Физическая 
культура

Председатель: Краснокутский А.И..
Члены: Краснокутская Т.С., Маркова С. Н.

ОБЖ Председатель: Кин Н. Н.
Члены:Чумикова Ф.А.,КраснокутскийА. И.

Технология Председатель: Федорченко Г. В.
Члены: Красноктский А. И., Гудкова Т.И..

МБОУ 
«Красновская 

ООШ»

Математика Председатель: Мосьпан Я.А.
Члены: Способова Н.В., Казанцева К.Г.

Русский язык Председатель: Мосьпан Я.А.
Члены: Способова Н.В., Кулакова Е.И.

Обществознание Председатель: Мосьпан Я.А.
Члены: Способова Н.В., Егорова Т.С.

Биология Председатель: Мосьпан Я.А.
Члены: Способова Н.В., Первушина С.А.

Химия Председатель: Мосьпан Я.А.
Члены: Способова Н.В., Первушина С.А.

ОБЖ Председатель: Мосьпан Я.А.
Члены: Способова Н.В., Первушина С.А.

Г еография Председатель: Мосьпан Я.А.
Члены: Способова Н.В., Егорова Т.С.

Физическая 
культура

Председатель: Мосьпан Я.А.
Члены: Способова Н.В., Черенкова Ю.В.

История Председатель: Мосьпан Я.А.
Члены: Способова Н.В., Чудакова Н.А.

Математика Председатель: Мосьпан Я.А.
Члены: Способова Н.В., Казанцева К.Г.

Немецкий язык Председатель: Мосьпан Я.А.
Члены: Способова Н.В., Макарова С.А.

Литература Председатель: Мосьпан Я.А.
Члены: Способова Н.В., Кулакова Е.И.

МБОУ

Русский язык Председатель: Иванова Е.И.
Члены: Николаева С.В., Лопатина О.М.

История Председатель: Николаева С.В. 
Члены:Ким В.Ю., Козырев Н. В.

Математика Председатель: Иванова Е.И.
Члены: Николаева С.В., Пятицкая О.В.

Г еография Председатель: Николаева С.В. 
Члены: Париш Н.С., Козырев Н. В.

Физика Председатель: Иванова Е. И.
Члены: Николаева С.В., Козырев Н. В.



«Паньковская
ООШ»

Литература Председатель: Иванова Е.И.
Члены: Николаева С.В., Лопатина О.М.

Обществознание Председатель: Николаева С.В. 
Члены: Ким В.Ю.. Козырев Н.В.

Физическая 
культура

Председатель: Иванова Е. И.
Члены: Париш Н.С., Кудряшова Т.Д.

Приложение 5 
к приказу МКУ СРМК 

от 05.09.2023 №62

Состав конфликтной комиссии 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2023 - 2024 учебном году

1. Тяпкина О.А. - председатель оргкомитета, заведующая МКУ СРМК
2. Дворянчикова О.В. - заместитель председателя оргкомитета, заместитель директора по 
УР МБОУ «Ново-Ямская СОШ»

ОУ ФИО Должность в ОУ

МБОУ 
«Берновская 

СОШ»

Баранова О. В. Председатель конф.к Директор ОУ
Виноградова И. 
Г.

Зам. председателя
конф, к

Заместитель 
директора по ВР

Земцова М. В. Член конф.к Учитель

МБОУ 
«Емельяновская 

СОШ»

Томилина Т. В. Председатель 
конф.комиссии

Директор ОУ

Симонова М.В. Зам. председателя
конф.к

Инспектор по 
охране прав 
детства

Аверина Г.Н. Член конф.комиссии учитель

МБОУ 
«Луковниковская

СОШ»

»

Васильева О.М. Председатель 
конфликтной 
комиссии

Директор ОУ

Юнина О. В. Зам. председателя 
конфликтной 
комиссии

Зам по УР

Селедцова Н.Н. Члены конфликтной 
комиссии

Инспектор по 
охране прав 
детства

МБОУ 
«Ново-Ямская СОШ»

Жукова Т.В. Председатель конф.к Заместитель 
директора по УР

Дворянчикова 
О.В.

Зам. председателя
конф.к

Заместитель 
директора по УР

Макарова С.А.

Член конф.к Учитель, 
председатель 
профсоюзной 
организации

МБОУ «Старицкая
Никонорова О.В. Председатель конф.к Заместитель 

директора по УР



СОШ» Комиссарова Т.С. Зам. председателя
конф.к

Заместитель 
директора по УР

Климова В.В. Член конф.к заместитель 
директора по УР

МБОУ «СОШ ст. 
Старица»

Тараканова Л.В. Председатель 
конфликтной 
комиссии

Директор ОУ

Смирнова С.В. Зам. председателя
конфликтной 
комиссии

Заместитель 
директора по УР

Венедиктова 
Н.Н.

Член конфликтной 
комиссии

Заместитель 
директора по ВР, 
председатель 
профсоюзной 
организации

МБОУ 
«Степуринская СОШ»

Усова Л.А. Председатель 
конфликтной 
комиссии

Учитель, соц.
педагог

Суравкова Т. А. Зам. председателя
конфликтной 
комиссии

Учитель

Лыса Т.Д. Член конфликтной 
комиссии

Учитель

МБОУ 
«Архангельская 

ООШ»

Комарова И.С Председатель 
конфликтной 
комиссии

Учитель

Викторова Т.В. Зам. председателя
конфликтной 
комиссии

Учитель

Миронова Е.В. Член конфликтной 
комиссии

Учитель

МБОУ «Бабинская
ООШ»

Усова С. В. Председатель 
конф.комиссии

Заместитель 
директора по УР

Гуща С. Г. Зам. председателя
конф.комиссии

Учитель

Кружкова О. В. Член конф.комиссии Учитель

МБОУ «Васильевская
ООШ»

Маркова С.Н. Председатель конф.
комиссии

Учитель

Кин Н.Н. Зам. председателя 
конф, комиссии

Учитель

Гудкова Т. И. Член конф, комиссии Учитель

МБОУ 
«Красновская ООШ»

Бурова Н.С Председатель 
конф.комиссии

Директор ОУ

Журило Е.С. Зам. председателя 
конф.комиссии

Заместитель 
директора по УР

Кабанцова Т.В. Член конф.комиссии Общественный 
наблюдатель

МБОУ
Иванова Е. И. Председатель 

конфликтной
Директор ОУ



«Паньковская 
ООШ»

комиссии.
Николаева С. В. Зам. председателя

конфликтной 
комиссии.

Зам. директора по 
УР

Козырев Н. В. Член конфликтной 
комиссии.

Председатель 
профсоюзной 
организации

Приложение 6 
к приказу МКУ СРМК 

от 05.09.2023 №62
Форма согласия на обработку персональных данных специалистов, 

привлекаемых к проведению всероссийской олимпиады школьников, 
проводимых на территории Старицкого района в 2023/2024 учебном году

Я,___________________________________________________________________________

(ФИО)

паспорт выдан________________________________________________________________

(серия, номер) (когда и кем выдан)

адрес регистрации:_____________________________________________________________ 

даю свое согласие на обработку оператором школьного, муниципального, регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников моих персональных данных, относящихся 
исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя. 
отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющую личность; данные 
документа, удостоверяющего личность; гражданство; информация об основном месте 
работы.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях 
проведения школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, а 
также даю согласие да хранение данных на электронных и бумажных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 
моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, 
включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления 
действий по обмену информацией (государственным бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного профессионального образования «Тверской областной 
институт усовершенствования учителей». Министерством образования Тверской области, 
организациям и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение школьного 
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, обезличивание, 
блокирование, удаление, уничтожение персональных данных), обезличивание, 
блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а также осуществление 



любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской 
Федерации.

Я проинформирован, что операторы школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников гарантируют обработку моих персональных 
данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как 
неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных 
или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 
заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 
интересах.

«»202___г. /

Подпись Расшифровка подписи



Приложение 7 к приказу МКУ СМК от 05.09.2023 №62
Формат представления результатов участников школьного этап всероссийской олимпиады школьников на 
территории Старицкого района в 2023/2024 учебном году по общеобразовательным предметам 
Общеобразовательное учреждение
Предмет_____________________

N° п/п Класс
Код 

уч-ся на 
ШЭВОШ

Фамилия Имя Отчество Дата 
рождения

Наличие 
гражданства 

РФ 
(да, нет)

Полное название 
общеобразовательного 
учреждения по Уставу

Уровень 
обучения 

(класс)

Статус участника 
(победитель, 

призер, участник)

Результат 
(балл) 
МАХ_

Результат 
(%)

ФИО учителя-предметника (место 
работы)

7

8

9

10

11



Приложение 8 к приказу МКУ СМК №62 от05.09.2023
Заявка для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады участников школьного этапа олимпиады текущнго учебного года, набравших необходимое для участия в региональном этапе олимпиады количество баилов и предыдущего учебного года

общеобразовательный предмет
Образовательное учреждение

№ п/п Фамилия Имя Отчество Пол Дата рождения Наличие гражданства 
Российской 

Федерации (да/нет)

Ограниченные 
возможности здоровья 
(имеются/не имеются)

Полное название 
общеобразовательного 

учреждения

Уровень (класс) Статус участника Результ (балл) Результат(%) Ф.И.О. учителя- 
предметника, место 

работы

Год участия в 
ШЭ ВОШ 
(2022,2023)

7

X

9

V 10

11


